meo relinquo universum honorem meum, et omnia 
jura mea, et omnia bona mea, ubicumque sint et 
qualiacumque sint, et omnes actiones et petitiones 
meas. — Volo et mando quod filius meus major 
Guillelmus subministret necessaria Guillelmo fratri 
suo honorifice; et, si forte inter se discordaverint, 
donet ei singulis annis xx. marchas argenti vel M. 
sol. Melgorienses tantummodo in vita prenominati 
Guillelmi minoris, et hiis eum contentum esse volo. 
— Guidonem filium meum annutriendum dimitto 
in cura et custodia domus militie Templi et fratrum 
Templi ; et rogo quod nutriant et teneant eum ab 
hoc proximo festo, anno quo supra, usque ad vi. an-
nos. Hiis vero vi. annis completis, si Guillelmus 
filius meus major et Guillelmus filius meus minor 
ambo vivi fuerint, deinde relinquo dictum Guido
nem filium meum pro milite Xpisti et fratre domus 
militie Templi cum M. sol. Melgoriensibus, quibus 
Guidonem filium meum contentum esse volo, et 
domimi militie Templi similiter ; et postea in ali— 
quam substitutionem honorum meorum Guido filius 
meus non possit venire. Sed tamen, si infra spaciuni 
horum predictorum sex annorum contigerit mori 
Gnillelmum minorem filium meum , vel Guillelmum 
majorem filium meum, ille istorimi filioruni meo-
rum qui superstes fuerit, dominus Montispessulani, 
recuperet Guidonem filium meum et subministret 
ei necessaria honorifice ; et si forte inter se discor
daverint, donet ei, singulis annis, xx. marchas 
argenti vel M. sol. Melgorienses tantummodo in vita 
hujus Guidonis filii mei, et hiis contentum eum esse 
volo. — Sibiliam filiam meam matrimonio collo
cavi Raimundo Gaucellini, quam contentam esse 
volo c. marchis argenti, et duobus cifis argenti 
de vi. marchis, et duobus lectis de palio, et vesti-
mentis et equitatura, que omnia, tempore matri
monii, ipsi donavi. — Guillelme filie mee tan-
tumdem relinquo; Adalacie filie mee tantumdem 
relinquo; Marie filie mee tantumdem relinquo. — 
Clemenciam filiam meam tradidi pro monacha 
monasterio de Tarn, cum xx. marchis argenti, 
quibus ipsam contentam esse volo, et monasterium 
de Tarn similiter. — Rogo et volo quod filie mee 
maritentur Consilio et volúntate Guidonis fratris 
mei. — Si quis aliquam filiarum mearum rapuerit, 

alius honor meus, ad quemcumque heredem, mas-
culum seu feminam, pervenerit, sit semper sub po-
testate et dominacione unius domini tantum, qui 
teneatur ad ea omnia peragenda quibus filius meus, 
dominus Montispessulani existens, remanet obliga-
tus, sicut dictum est. Sed tamen, si Monspessu
lanus et alius honor meus pervenerit ad feminam, 
et iIla femina filium habuerit legitimum ex legitimo 
matrimonio natura, cum ille filius suus major ad 
etatem xx. annorum pervenerit, Monspessulanus 
et totus alius honor meus ad illuni in integrum re
vertatur, sive viva ejusmatre existente, sive mortua. 
— Itera ego Guillelmus dominus Montispessulani re
linquo infantes meos sub custodia et gubernacione 
Dei omnipotentis, et Johannis Magalonensis episcopi, 
et Guidonis fratris mei, ut ipsi, cum Consilio pro-
borum hominum meorum de Montepessulano , pre-
nominatos infantes meos et res eorum custodiant et 
gubernent. — Volo et jubeo ne unquam judeus sit 
bajulus Montispessulani, vel castelli de Palude, vel 
alicujus honoris mei. — Monachi ordinis de Cis-
tel, vel eorum homines, nunquam dent leudas vel 
usaticum in Montepessulano, vel in castello de Latis, 
vel in alio bonore meo. — Mando et volo quod 
heres meus dominus Montispessulani donet annua-
tim, prò remedio anime mee et parentum meorum, 
boarie Grandissilve, que vocatur Caltasac, de red-
ditibus pratorum meorum de Palude c. sol. Melgo
rienses; et, si prata in laborivum mutata fuerint, 
ex eodem laborivo singulis annis persolvantur. — 
Mando et injungo heredi meo, domino Montispes
sulani, ut faciat molere in molindinis de Palude, sine 
onini moltura et farnatge, tctum biadimi monasterii 
Francarum-vallium, scilicet tantum quantum ad 
opus monachorum monasterii in monasterio ma-
nentium et eorum familie necesse fuerit. — Item 
mando et volo quod omnes redditus honoris mei 
veniant in potestate Joannis Magalonensis episcopi, 
ad persolvenda debita mea et querimonias meas, 
tractis inde expensis que necessarie fuerint ad pro-
curandos infantes meos et ad deffendendum hono
rem meum.—Rogo heredem meum Montispessulani 
dominimi, et ei injungo ut, meraor intime affec-
tionis quam erga eum exibeo, universa bona mea 
sibi relinquendo, ut de majori justicia ea habeat et 

et raptam in uxorem duxerit, illam filiara meara et 
ilium raptorem maritum suum et illos filios filiasve, 
qui et queve ex ilio matrimonio procreati procrea-
teve fuerint, a bonis meis exberedo : sed si hec 
rapta filia mea a tam illicito matrimonio se retraxe-
r i t , et secundum Ordinationen! et consilium Gui
donis fratris mei se continuent, restituatur in eun-
dem gradum in quo erat antequam raperetur ; sed 
tarnen filios filiasve, ex ilio matrimonio procreatos 
procreatasve, penitus in perpetrami a bonis meis 
exheredo, et prorsus alienos facio. — Si Guillelmus 
filius meus major sine legitimo herede ex conjuge 
decesserit, vel si habuerit beredem legitimum, et 
heres ille moreretur absque herede legitimo ex con
juge , Monspessulanus et totus alius honor meus 
revertatur ad Guillelmum filium meum minorem, 
vel ad beredem suum legitimum ex conjuge, si 
masculus fuerit; sin autem ad feminam, si superstes 
fuerit. — Similiter, si Guillelmus filius meus minor, 
vel heres suus legitimus ex conjuge, sine legitimo 
herede ex conjuge decesserit, Monspessulanus, et 
totus alius honor meus, revertatur ad Guidonem 
filium meum, si infra dictos vi. annos, sicut supra-
dictum est, in secularem vitam redierit, vel ad 
heredera suum legitimum. — Omnibus hiis dictis 
filiis meis, sive heredibus eorum legitimis ex con
juge deficientibus, tam masculis quam feminis, 
succeda[t] Guido frater meus, vel heres ejus legitimus. 

— Si vero Guido frater meus decesserit sine herede 
legitimo, vel heres ejus legitimus sine herede legi
timo decesserit, succédât filia mea Sibiba, vel heres 
ejus legitimus quem ex legitimo matrimonio habue
rit. —— Hiis deficientibus, succédât Guilelma filia 
mea, vel heres ejus legitimus quera ex legitimo ma
trimonio habuerit, et sic deinceps filia mea major, 
que tunc temporis supererit, vitam ducens secula
rem , vel heres ejus legitimus quem ex legitimo ma
trimonio habuerit. — Hiis deficientibus, succédât 
Guilelma sóror mea, et filius ejus Bernardus Atho, 
vel heres ejus legitimus quem ex legitimo matri
monio habuerit. — Hiis deficientibus, succédât 
Adalacia sóror mea, vel heres ejus legitimus major. 

— Hiis deficientibus, succédât Stephanus de Cer-
viano nepos m e u s , vel heres ejus legitimus. — Volo 
itaque et mando quod Monspessulanus et totus 

258 1 1 7 2 . 12 d é c e m b r e . 

Tractatus initus a Beatrice, Melgorii comitissa, 
cum Raimundo V, Tolosœ comité, pro matri
monio contrahendo inter Ermensindam, Jiliam 
suam, et Raimundum prœdicti comitis fûium.